donum quod feci Jobanni de Monemue, Willelmo de Neuill

Alluredo de Boterell, personae de West Deane, per concordiam

coram Justiciarijs itinerantibus, inter me et ipsos factam,

cum bosco et assarto,'* pratis et pasturis, vijs et semitis,

libertatibus et liberis consuetudinibus, et omnibus alijs rebus

ad eaudem terram pertinentibus,

cum clauso de Buclea.''

' This Charter of the Countess Ela has bccu already priuted from
our Register or Cartnlary iu Benson and Hateher's Modern Wiltshire.

pp. 728, 729, folio, 1843.
- Omit ' eiusdem.' At the time when Ela, tlie good Countess of

Salisbury, foundress of Lacock Abbey, granted lliis gift, the entire

management of St. Xieliolas" Hospital was in the hands of tlic Bishop,
Riehard Poore.

^ Bentlcwood, altered later to Bentleywood. and so printed by B.
& H., p. 728. BentleyAvood is near Wintcrslow, Ambresbury. in the

hundred of Heytesbury, Wilts. Canon G. H. Moberly reads " Bentles-

wood." William Lougespe (husband of Countess ELa, and Earl of

Salisbury in her right) died on 7th Mareli. 1226. By liis will, dated
Mid Lent. 1225, he'assigned £200 to the building of St. Mary, of tlie

cssart of Bentlcwood. Also his travelling chapel-furniture. See
Lacock Abbey [W. L. Bowles & J. G. Ni(diols), pp. 1 14, 145 ; 1835.

• Assartam : land newly broken up for tillage.

' Ruclea : B. <t- H.
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CARTA CO:\IITISSAE ELAE. 155

Conccssi etiam \^raedicio hospitali sexaginta aueria,^ cum 19 Aug. 1227.

exitibus vnius anni, et duodecim equos vePequas, et sexaginta
porcos, ot treceutas oves ; Habcnda in pcrpetuum libere et

quiete in pastura per omnia loca, vbi prr/^'dicti Johannes de
Monem?/c,Willclmus dc Nenill, Allurcdns deBoterell, persona
de West Deane, habent mecum communia,^ vel ego cum eis

;

omnia autem p;r<cdicta habebunt et tenebunt praefati

hospitale sancti Nicholai, Richardus episcopus, et successores
sui episcopi Sarum, in puram et perpetuam cleemosinam,
libere, et quiete, ab omni servitio et seculari exactionc.

Ego vero et lieredes mci totam praenominatam terram, cum
omnibus pertinentijs, et cum tota i^racdicta communia, sicut

p7-acdictum est, Deo, et supradictis hospitali sancti Nicholai,

et Piichardo episcopo, et successoribus suis episcopis Sarum,
contra omnes homines et feminas warrantizabimus,
Et in huius rei testimonium pmesenti scripto sigillum

meum apposui, Hijs testibus :

—

Domino Stephano, Abbate de Stanley,

Magistris EHa de Beth',"*

Luca,°

Henrico de Byssopston, canonicis Sarum,
Willelmo" Clerico, tunc senescallo meo,
Rogero de Calne, tunc vicecomite Wiltes'.